
 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

 

DECRETO Nº 028/2014. 
QUIXELÔ-CE, 03 de julho de 2014. 

 
 

HOMOLOGA O CONCURSO PÚBLICO DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ-CE 
CONVOCADO PELO EDITAL Nº 001/2014 E DÁ 
OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 
 
A PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXELÔ-CE, Sra. Maria de Fátima Araújo, no uso de 
suas atribuições legais e constitucionais; 
 
 
CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal 153/2013 de 25 de setembro de 
2013; 
 

CONSIDERANDO a urgente e inadiável necessidade da convocação dos candidatos 
APROVADOS no Concurso Público Municipal; 
 

CONSIDERANDO que o PARECER FINAL emitido pela COMISSÃO 
COORDENADORA DO CONCURSO PÚBLICO atende o disposto no Capitulo X – 
DA HOMOLOGAÇÃO DO CONCURSO do EDITAL 001/2014;  
 

CONSIDERANDO o PARECER FINAL emitido pela CONSULPAM – Consultoria 
Público-Privada e Assessoria Municipal, empresa executora do certame – Edital 
001/2014, acerca das etapas de execução do referido Concurso Público. 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica HOMOLOGADO o Concurso Público da Prefeitura Municipal de 
QUIXELÔ-CE, realizado em 27 de abril de 2014, para preenchimento de vagas 
efetivas para os cargos citados no ANEXO I do Edital 001/2014, cujo aviso de Edital 
foi publicado em 28 de fevereiro de 2014 no jornal Diário do Nordeste, bem como o 



 
 
 
 

 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

 

RESULTADO FINAL publicado no jornal Diário do Nordeste e Diário Oficial do 
Estado do Ceará no dia 03 de julho de 2014, tendo transcorridos todos os prazos 
recursais de lei, pelo que se procede a presente homologação, para que surta seus 
jurídicos e legais efeitos. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Paço da Prefeitura Municipal de QUIXELÔ-CE, 03 de julho de 2014. 

 
 

Maria de Fátima Araújo 
 PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXELÔ  
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 1 

 

DECRETO Nº 029, de 18 de julho de 2014. 
 

 

DA PUBLICIDADE AOS CANDIDATOS CLASSIFICÁVEIS 

NO CONCURSO PÚBLICO DA PREFEITURA MUNICIPAL 

DE QUIXELÔ-CE CONVOCADO PELO EDITAL Nº 

001/2014 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 
 

 

A PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXELÔ-CE, Sra. Maria de Fátima Araújo, no uso de 

suas atribuições legais e constitucionais; 
 

 

CONSIDERANDO o art. 37, I, II e III da Constituição Federal; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Orgânica do Município; 
 

CONSIDERANDO as disposições da Lei Municipal 153/2013; 
 

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 028/2014, de 03 de julho de 2014, que 

homologou o concurso público da Prefeitura Municipal de Quixelô/CE; 
 

CONSIDERANDO, por fim, que a relação nominal dos candidatos publicada no 

Diário do Nordeste do dia 03 de julho de 2014, listou apenas os nomes dos 

candidatos classificados para o número de vagas inicialmente previstas, sendo 

omissa com relação aos classificáveis,  
 

DECRETA: 
 

Art. 1º - Fica determinado a publicação de lista complementar, constante no Anexo 

Único do presente Decreto, nominando de forma oficial a lista dos candidatos 

classificáveis por ordem de classificação para o Concurso Público da Prefeitura 

Municipal de QUIXELÔ/CE, realizado em 27 de abril de 2014, para preenchimento de 

vagas efetivas para os cargos citados no ANEXO I do Edital 001/2014, para que 

surta seus jurídicos e legais efeitos. 
 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Paço da Prefeitura Municipal de QUIXELÔ-CE, 18 de julho de 2014. 

 

Maria de Fátima Araújo 
 PREFEITA MUNICIPAL DE QUIXELÔ  



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 2 

 

 

ANEXO ÚNICO - CLASSIFICÁVEIS 
  
01 - ENFERMEIRO - HOSPITAL  
 

Cláudia Miranda de Oliveira  
Jose Rivaldo Petrônio de Lucena 
Verlangela Pinto Monteiro 
Maria Luana Barreto Cavalcante 
Washington Paulino Bezerra 
Debora Alves Matias 
Gérsila Braga Batista de Souza 
Ramon Martins Gomes 
Morgana Maria Alves Batista 
Cleidimar Alcântara Dias 
Francisca Patrícia Braga de Brito Farias 
Marina Assunção de Oliveira Nobre 
 
02 - ENFERMEIRO OBSTETRA 
 

Alana Cavalcante Bezerra 
Edjalma Araújo do Carmo 
Larissa Siebra Rocha 
Carlos Eduardo de Souza Moura 
 
03 - ATENDENTE DA SECRETARIA DA SAÚDE 
 

Ana Paula Miranda Araújo Cavalcante 
Diana Coêlho Ribeiro 
Josefa Araújo de Oliveira 
Tiago Anderson Nogueira de Oliveira 
Maria Luíza do Nascimento 
Alvaniza Silva Araújo 
Paula Alves Lima 
Francisca Nataliane Almino Lopes 
Aluizio Florencio Silva 
Kalitianne Almino de Oliveira 
Thais Gomes Silva 
Suilane Chavier da Silva 
Jucilane Vieira de Lima 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 3 

 

Iasnaia Alves Araújo 
Sebastiana Thais Silva Oliveira 
Danielle Gomes de Araújo 
Emília Rosimeire do Nascimento 
Rafaela Rodrigues da Silva 
Mikaele Martins Nascimento 
Alicheuma Alexandre da Silva 
 
04 - AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
 

Rene Carolino da Silva 
 
05 - AUXILIAR DE ENFERMAGEM 
 

Maria Claudiene Neves Lopes 
Maria Dalila de Carvalho 
 
06 - ENFERMEIRO AUDITOR 
 

Marcos Danúbio Alves de Carvalho 
Georgy Xavier de Lima Souza 
Maria Vanderlucia Felipe Lobo 
Juliana Viana Ciprano de Souza 
 
08 – ENFERMEIRO - PSF 
 

Antonio Douglas Ribeiro de Macedo 
Ana Larissa Carvalho de Oliveira 
Camila Nunes Fernandes 
Mara Rubia Campos Teixeira 
Meirislandia Alves da Silva 
Francisca Taciana Guedes de Oliveira 
Cinthia Ferreira de Alencar da Costa 
Kelly Felipe Palácio 
Antonia Jozana Cavalcante Alencar 
Mayla Suellen Cavalcanti de Oliveira 
Edimira Correia Cavalcante Assunção 
Marília Gomes Marques 
Cristiane Alves de Araújo 
Cinthia Queiroz Assunção 
Maria Luciana Costa de Carvalho 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 4 

 

Nathali Gomes de Lucena 
Joelma de Oliveira Cardoso 
Maria Gleicy Oliveira Uchoa 
Aline Kelly Chaves de Almeida 
Maruzia Sobreira Bezerra 
Maria Diana da Conceição Alves Lopes 
Marília Gabriela do Carmo 
 
10 - ENFERMEIRO – CAPS 
 

Fabiane Ferreira dos Santos 
Carlos André Lucas Cavalcanti 
Ana Karen Pereira de Souza 
Amanda Maria Batista de Araújo 
Maria Do Socorro Vanderlande de Araújo 
Rivania Alves do Carmo 
Fernanda Queiroga Palácio 
Wagner Ferreira Alves 
 
12 - PSICÓLOGO 
 

Gabriella Pereira Leite dos Santos 
Graciano Lucena da Silva 
 
15 - FISIOTERAPEUTA 
 

Ivaneide Fernandes Oliveira 
Priscylla Marciel de Alencar Lima 
Klecyos Bernardo de Sousa Marques 
Samara Soares de Queiroga 
 
 
16 - FONOAUDIÓLOGO 
 

Nirley Moreira de Oliveira 
Silvia Souza da Silva 
 
17 - NUTRICIONISTA 
 

Delany Cristine Alves Bezerra 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 5 

 

18 - DENTISTA –CEO 
 

Nathallia Maria Brigido Rabelo 
Temístocles Bezerra Alcântara 
Frazinete Pereira de Araújo 
Fabiane de Holanda Batista 
Hortencia Gondim de Sousa Lopes 
 
19 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Francisca Nascimento Araújo 
 
20 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Josefa Elaine Leite Pereira 
Alidiane Rizelda Martins 
Leidiane Macedo Milhomes 
Vitoria Eugenia Sarmento Cesar 
Ana Claudia Pereira Gomes 
 
21 - PROFESSOR DE LINGUAGENS E CÓDIGOS 
 

Gilquele Gomes de Araújo 
Andreza Silva Alves do Nascimento 
Francisco Severino de Oliveira 
 
22 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

Mauricio Coelho de Lima 
 
26 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Dalvanice Gomes de Lima Magalhães 
Andrea Bezerra Costa 
Josefa Barbosa da Costa 
 
27 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Rodrigo Alves de Amorim 
Ana Paula Alves de Oliveira 
Anezio Lopes Marçal 
Josefa Marli Araújo Barros 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 6 

 

Francisca Gilsiara Guedes de Lima 
Maria Alves da Silva 
Renata Araújo Oliveira 
Alaidenes Amorim de Oliveira 
 
29 - PROFESSOR DE MATEMÁTICA 
 

Ítalo Josué de Souza Oliveira 
Robério Gonçalves Rodrigues 
Clede Evania da Silva 
 
34 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Adriano Francisco da Silva 
Josefa Valeria Macedo 
 
37 - PROFESSOR DE LINGUAGENS E CÓDIGOS 
 

Fabiano Oliveira Alves 
 
39 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Josefa Ribeiro da Silva 
 
42 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Maria Pires de Oliveira Silva 
 

45 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Maria de Fátima Oliveira Moreira 
Maria Edinar da Silva 
Francisca Leila Freitas de Lucena 
Gracilene Silva Vieira 
Josefa Debora Soares da Silva 
 
46 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Natalia Gomes Peixoto 
Francisca Reinalda Nascimento 
Francisca Vanessa Macêdo 
Everton Francisco de Souza 
 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 7 

 

49 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Livia Maria Pereira dos Santos 
 
50 - PROFESSOR DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

Eliana Dina Mourão 
 
51 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Francisca Mayle do Carmo 
Josefa Oliveira Alves 
 
52 - PROFESSOR DE CIÊNCIAS NATURAIS  
 

Maria Eliana Teixeira Araújo 
Lídia Beatriz Miranda Riberio 
Luana Vinuto Silva 
 
54 - PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA  
 

Gabriela Coelho Guedes 
Denis Nunes de Souza 
Karla Yvna Lopes Cavalcante 
 

57 - AGENTE RURAL  
 

Francisco Gomes Martins 
Janio Erandi Alves Bezerra 
Lucas Jose Vieira 
Jair Gomes Silva 
Luiz Cesar da Silva 
 
58 - ASSISTENTE SOCIAL 
 

Hevelanya Albano de Sousa 
Aglaide de Magalhães da Silva 
 
59 - AUXILIAR DE BIBLIOTECA 
 

Emanuela Fausto da Silva 
Mauricio Jose Nascimento Macedo 
Paloma Nogueira de Lima 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 8 

 

Lanna Karina Paula Cipriano 
Jose Nelson de Araújo 
Zenir Luiz da Silva 
Lucas Palmeiras Dantas 
Francinara Claudina Araújo 
Elieudo Nogueira Silva 
Gilberto Alves de Araújo 
Ailton Alves Silva 
Daniel Almino Silva 
Denise Araújo Lucena 
Cicero Antonio da Costa Alves 
Alinio de Oliveira Cartaxo 
Samara Alves 
Francineudo Alves de Araújo 
Francisca Claudiana Oliveira 
Natálio João Silva 
Ediana Gomes de Brito 
Cleiane Araújo Santos 
Cícera Iana V. Araújo 
Tamires Caitano do Carmo 
Francisco Savio Bernardo Batista 
Zideneide Nogueira de Oliveira 
Rosilanne Ferreira Gomes 
Jose Francinaldo da Silva 
Flavia Taline Silva Sousa 
Gean Jolnata Benigno 
Vanderleia Lino da Silva 
 
60 - AUXILIAR DE LIMPEZA URBANA 
 

Maraisa Guedes Alves 
Edvan Antonio Gomes 
Maria Luciana Alves de Araújo 
Leonardo Batista de Sousa 
Helio Alves do Nascimento 
Ricaria Maria da Silva 
Betiza Paulo Oliveira 
Cicero Silva Araújo 
André de Araújo da Silva 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 9 

 

Gean Carlos Alves do Nascimento 
Francisco Mairton de Araújo 
Jose Gomes da Silva 
Iranilce Medeiros Coelho Silva 
Francisco Geraldo de Assis 
Marcia Alves de Araújo 
Maria Livanilda Martiins Silva 
Jorge Eduardo Teixeira 
Nagila Araújo da Silva 
Josefa Caliandra Alves da Silva 
 
61 - AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Vanuzia Vieira Souza 
Maria Verislandia Macedo 
Maria Aparecida Bezerra 
Cícera Gomes Nascimento 
Fernanda Arlene Costa Silva 
Valeria Gomes Maia 
Misael Xavier Araújo 
Maria Zózima Bezerra Alves 
Aparecida Mesquita Almeida 
Zulene Gonçalves Julião Freire 
Celina Gomes de Abreu 
Cleide Vanda Lopes da Silva 
Josefa Batista do Nascimento 
Vanderlucia Gomes de A. Carvalho 
Glaciano Oliveira Coelho 
Francisco Luiz Carvalho Holanda 
Josefa Simone de Oliveira Severino 
Tatiana Lopes Sobrinho 
Pablo Juan Coelho Carvalho 
Marciana Rodrigues Costa 
Maria Ecivania de Freitas Duarte 
Maria Hoderlania da Silva 
Antonia Soares Ferreira de Souza 
Pamelo Santos da Silva 
Jose Edivan de Araújo 
Josefa Selvita do Nascimento Araújo 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 10 

 

Galbiana Angélica da Silva 
Gessica Barros de Souza 
Patrícia Alexandre Sousa 
Rosana Sales Cesar Barreto 
Ricardo Queiroz Souza 
Willian Clemente Oliveira 
Juliana Alves da Silva 
Veronica Lopes Monteiro Miranda 
Maria Alves Vieira 
Luiza Cristina Alves de Freita 
 
63 - MAGAREFE 
 

Francisco Araújo da Silva Neto 
Marciano Vieira da Silva 
Tiago Neves Nascimento 
Josefa do Nascimento Silva 
Felipe Luiz da Silva Neto 
 
64 - MÉDICO VETERINÁRIO 
 

Edson Vinícius Leite Veloso 
Jose Marques Neto 
Lorena da Cruz Moreira de Figueiredo 
Thaís Câmara Tavares 
 
65 - MOTORISTA D 
CLASSIFICÁVEIS–APTOS  
 

Rafael Salviano da Silva 
Adriano Neves Silva 
Horácio Charles Coelho Miranda 
Francisco Ronniele Martins de Souza 
Arleudo Alves de Araújo 
Jose Wilderlandio Alves de Abreu 
Rubervanio Ribeiro de Alencar 
 
CLASSIFICÁVEIS – Que não fizeram a Prova Prática  
 

Werbson Souza Araújo 
Carlos de Abreu Alves 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 11 

 

Evilazio Silva Oliveira 
Jose Erbenio Nogueira Jorge 
Francieudo Lopes da Silva 
Fagner Fernandes Marcelino 
Kelison Diego Ferreira de Souza 
Jose Aldeildes Gomes Barbosa 
Lenilson Alves da Silva 
Jose Iran Gomes 
Jose Alves Ribeiro 
Auricio José da Silva 
Luiz Ivo Pinho Cavalcante 
Jorginaldo Lopes do Nascimento 
Jose Martins de Oliveira Filho 
Marlos Benevides do Nascimento 
Marque Maeudes Batista do Carmo 
Douglas de Sousa Lima 
Crizares Matias da Silva 
Mauro Sergio Coelho Almeida 
Aristeu Alves de Oliveira 
Tiago Diniz Dias 
Pedro Paulo Alves Martins 
Gilson Pereira de Lima Filho 
Cleyton Gomes de Araújo 
Sanderley Conrado de Melo 
Jocelio Oliveira da Silva 
Luiz Juniel Caetano de Lima 
Giulene Joaci da Silva 
Carlos Ronielle Araújo Leite 
Jose Alves Moreira 
Paulyano Lima Gonçalves 
Jandson Milton Marcelino 
Edson Gomes de Araújo 
Francisco Paulino da Silva 
Expedito Icaro Felipe do Amaral Brazileiro 
Francisco Farias Nascimento 
Ocelio Vitor da Costa 
José Wiles de Araújo 
Jerry Adriano Ferreira de Lima 
Cristiano Alves de Lucena 



 

 

 

 
 
 
 
 
 

ESTADO DO CEARÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ 

GABINETE DA PREFEITA 

Pag. 12 

 

Jose Ildervan Pinheiro 
Junior Pereira de Araújo 
Francisco Paulo Silva 
Marcelio Gonçalves da Silva 
Luciano Vieira da Silva 
 
66 – PSICÓLOGO 
 

Iracy de Lima Santos Filha 
 
67 - ENCANADOR 
 

Erisvaldo Lopes da Silva 
Tiago Almino de Lucena 
Pedro Alves Magalhaes 
Jose Omar de Araújo 
Jose Neurivan Silva 
Edmilson Paulino de Almeida 
 
68 - ENCANADOR 
 

Geriberto Silva Valente 
José Nilton Duarte da Silva 
Elias Romualdo Soares da Silva 
Ricardo João da Silva 


	DECRETO-Nº-028-Homolgacao-Concurso
	DECRETO-Nº-029-Lista-Complementar-Concurso-Classificaveis

